
44 Motioner i Andra Kammaren, N:o 132

N:o 132.

Af Herr M, RerOIlillS: Om afstående till förmån för slöjdskolan
i Falu stad af ett efter Christina. Charlotta Nyman eller
Wedin fallet danaarf.

Den 18 Mars 1864 afled i staden Falun, efter flerårigt vistande derstädes, 
ogifta qvinspersonen Christina Charlotta Nyman eller Wedin, såsom hon efter sin 
styffader kallade sig, utan att efterlemna några då kända arfvingar eller att några 
sådana sedermera, efter i Post- och Inrikes-Tidningar trenne gånger införd intima
tion om dödsfallet, låtit sig afhöra; hvadan hennes efterlemnade ho, som efter 
verkställd uppteckning uppgick till ett värde af 804 R:dr 70 öre, men vkhrealise-
ring lemnade en behållning af 1,802 R:dr 15 öre eller något derutöfver, skulle
såsom danaarfsmedel ingå till Kongl. Maj:t och Kronan.

Redan sistlidna riksdag väcktes af mig i dåvarande Borgare-Ståndet motion, 
att Rikets Ständer, afstående den rätt Staten egde till dessa medel, ville anslå 
dem till förmån för en inom Falun befintlig slöjdskola för den talrika och obe
medlade arbetsklassens döttrar derstädes, en skola, som kommit till stånd huf
vudsakligen genom nitiska bemödanden från en inom staden bildad s. k. Skydds- 
mödraförening och uteslutande hvilar på den enskilda välgörenhetens grund.

Höglofliga Stats-Utskottet ansåg likväl motionen icke kunna föranleda till 
någon Rikets Ständers åtgärd, emedan, vid dess föredragning inom Utskottet, 
preskriptionstiden, inom hvilken okända arfvingar egde att sig anmäla, då ännu 
icke tilländalupit; men som detta nu tillfullo skett, utan att någon arfspretendent 
sig anmält, vågar jag ånyo frambära den, under vördsam anhållan, att Riksdagen 
fäcktes afstå Statens rätt till ifrågavarande danaarfsmedel till förmån för ofvan- 
nämnda slöjdskola samt besluta, att, såsom säkerhet för medlens rätta använ
dande, de måtte ställas under skolrådets i Christinse församling i Falun redo
visningsskyldighet.

Stockholm den 29 Januari 1867.

V. M. Beronius.

Stockholm, tryckt hos A. L. Norman, 1867.


